

KURJER WARSZAWSKI.

orek. 20 Grudnia. Rok 1855/6.
1 stycznia.

№ 1.

Jutro, Śgo Makarego Opata.
Przybyło dnia min: 6.

NOWY ROK 1856.

Gdy Wam niesiem życzenia,
Nie z powodu imienia,
Lecz z nadejściem dziś *Nowego Roku*
Więcej przyjmijcie je szczerze
Czytelnicy, w ofierze,
Mimo licznych już życzeń natłoku.

BOG co rządzą losami
I wszystkimi ludami,
Niech Wam zdroje łask Swoich otwiera.
Lecz hojniejszy w tym darze,
Niech się takim okaże,
Co trzymają i lubią *Kurjera!*

Szczęście Wam BOŻE* Pisarze,
Wam Artyści, Malarze,
Niech w Was odtąd, iskra zgody płonie.
I niech w błogiej tej dobie,
Raz podadzą już sobie
Redaktorzy wszystkich Gazet, dłonie.

Szczęście Wam BOŻE*, Dziewice,
Co Anielskie żrenice
Wnet zwracacie, gdy pragniem pociechy,
I jak Niebios posłanki,
Pod imieniem Kochanki,
Ożywicie naszych Ojców strzechy.

Szczęście Wam BOŻE*, małżeństwa,
Na doznajcie wdowieństwa,
Ale żyjcie w jak najdłuższe lata;
A w miłości i zgodzie,
W najskromniejszej zagrodzie,
Znajdziecie skarby i bogactwa świata.

Wasze Córy i Syny,
Niechaj rósna jak trzciny,
Na pociechę i Ojców i Matek,
I niech w całym Narodzie,
W każdym niemal zawodzie,
Będą chluba pałaców i chat.

Niechaj czystość dziewicza
Jaśniejąca z oblicza,
Głucha będzie na światowe zdrady;
A gdy komu z młodzieży
Z sercem, rękę powierzy,
Z polskich matron, niech czerpie przykłady.

Niechaj starość sędziwa,
Będzie czczona, szczęśliwa,
Jak bywała w tym Kraju przed wieki;
A gdy kres jej przemianie,
To w ostatniej godzinie,
Niech jej zamknięcie dłoni bratnia powieki.

Niech z każdego zagonu,
I złotego zeń plonu,
Wciąż się cieszą pocziwe zientiany;
A zaś burzy i gradu,
Niech nie ujrzą i śladu
Nasze niwy i ojezyste łąny.

Gdy już wzrośnie nam rola,
Niech przepadnie niedola
Naszych biednych w **CHRYSTUSIE** współbraci;

A tak hojność Magnata,
Jak współczucie ich brata,
Niech im gorycz i troski oplaci.
* * *
My zaś szczęśliwi nawzajem,
I z *Warszawą*, i *Krajem*,
Złożym Niebu dziękczynienia szczerze.
A szlachetne te zyny,
I pomysły nowiny,
Głosić będziem na nowo w *Kurjerse*.



Przez Rozporządzenia Komisji Rządu: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Pisarz Sądu Pol: Popraw: Wydz: Lubels.; Michał *Wroński*, p. o. Asesora tegoż Sądu, i Sekretarz w Biurze Prokuratora Królews: przy Sądzie Kryminal: Guber: Lubels.; Ant: *Robytecki*, p. o. Pisarza Sądu Poli: Popraw: Wydz: Lubelskiego. — W Wydziale Komisji Rząd: Przychodów i Skarbu, mianowani: Starszy Zecer Drukarni skarbo: Adam *Olszewski*, p. o. Zawiadowcy tejże Drukarni; Sekretarz Leśny w Wydz: Dóbr i Lasów Komis: Rz: Przychodów i Skar., Alexan: *Zawistowski*, p. o. Nadleśnego Leśnictwa Rozienice; Adjukt Leśny w tymże Wydz: Flor: *Sadowski*, p. o. Nadleśniczego Leśnic: Koło; b. Nadleśny Igo: *Fereniewicz*, p. o. Nadleśniczego Leśnic: Nowa-Alexandria; Sekretarz Leśny w Rządzie Guber: Płoc.; Igo: *Wysocki*, p. o. Nadleśniczego Leśnic: Włocławek; Podleśny w Leśnic: Wyszaków, Alexander *Wasilewski*, p. o. Sekretarza Leśnego w Wydz: Dóbr i Lasów w Komis: Rząd: Przychodów i Skarbu; Podleśny w Leśnic: Suwałki, Franc: *Mrozowski*, p. o. Adjuktka Leśnego w tymże Wydziale; Podleśny w Leśnic: Krzypice, Wojc: *Leppert*, p. o. Sekretarza Leśnego w Rządzie Guber: Płoc.; Podleśny w Leśnictwie Chelm, Józ: *Nowakowski*, p. o. Rachmistrza Leśnego w Rządzie Guber: Augustows.; Podleśni Biurowi: Franc: *Zubr*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Olkusz; Alexan: *Rychter*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Rozienice; Jan *Boruński*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Chlewiski; Felix *Kamocki*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Lubochnia; Heo: *Rybiński*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Chlewiski; Edward *Jelniczki*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Wyszaków, i Ant: *Włoczewski*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Suwałki; Praktykanci Leśni: Teodor *Jelniczki*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnictwie Olsztyn; Karol *Bieżyński*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnic: Chelm; Walen: *Lipiński*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnic: Łuków; Jul: *Zwierkowski*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnic: Hża; Wincen: *Czaplicki*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnic: Radzice; Felix *Urbanowicz*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnic: Łazów, i Józ: *Hermanowski*, p. o. Podleśnego Biurowego w Leśnictwie Hańcza. — Przeniesieni: dla dobra służby: Nadleśniczy Leśnic: Lubochnia, Radaea Honor: Karol *Wojczyński*, na p. o. Nadleśniczego Leśnictwa Łazów; Nadleśniczy Leśnictwa Włocławek, Walerjan *Dowiakowski*, na p. o. Nadleśnego Leśnic: Lubochnia; Nadleśniczy Leśnic: Nowa-Alexandria, Sekretarz Prowinc: Tomasz *Kondracki*, na p. o. Nadleśniczego Leśnic: Gidle; Nadleśniczy Leśnic: Pilwiski, Radaea Honor: Jakób *Świątkowski*, na p. o. Nadleśnego Leśnic: Puńsk; Nadleśniczy Leśnic: Koło, Sekretarz Kolleg: Ant: *Kotarski*, na p. o. Nadleśniczego Leśnic: Pilwiski; Podleśny Strażowy w Leśnictwie Pomorze, Sekretarz Kolleg: Benedykt *Pittot*, na p. o. Podleśnego Strażowego, w Leśnic: Pilwiski, i Podleśny Strażowy w Leśnic: Pilwiski, Józ *Zyliński*, na p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnic: Pomorze. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowani: Studenci Głównego Instytutu Pedagogicznego w St. Petersburgu, Pensjonarz Królestwa Pols: Paweł *Aworyn*, Nauczycielem w Szkole Pow: w Wieluniu, i Jul: *Kurchanowicz*, Nauczycielem w Szkole Pow: w Rawie.

508
1114

Przez Dyplom CESARSKI, z d. 13go Listopada, Gubernator Wojenny m. Symferopola i Gubernator Cywilny Taurycki, z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major Hrabia *Adlerberg* 2gi, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Kawalerem CESARSKIEGO i KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Iej.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis rs: 150, na uposażenie Kościoła parafjalnego *Stopnickiego*, przez Jana-Kautego *Wojaszkiewicza* uczyniony.

Postanowieniami Xięcia NAMIESNIKA Królestwa z d. 26 Listop: 1816 r. i z d. 25 Listop: 1817, wydzielone zostały fundusze na pożyczki budowlane w m. *Warszawie*. Przy pomocy tych pożyczek, tak z kapitału przez Skarb Królestwa awansowanego, jako też z funduszu miejskiego udzielanego, wzniesiono w *Warszawie*, nowych domów, po rok 1853, wedle planów przez Rząd zatwierdzonych 465. Dalsze pożyczki z roku 1854 posłużyły na zapomogi dla dziesięciu właścicieli domów, z których czterech właścicieli otrzymali zapewnione z porządku lat przypadłe dopłaty, na domy w latach zesłych wybudowane, inni zaś 6ciu wystawili nowych frontowych 2-piętrowych domów 6. W ogóle po koniec 1854 r., liczba domów za pomocą pożyczek wzniesionych, wYŁosi 471; a rezultat ten okazuje zarazem nowy dowód dobrodziejstw, przez wzmiankowane pożyczki budowlane zapewnionych, które na podstawie staowiących one postanowień Rządu, w latach następnych, progresywnie powiększać się będą.

JW. Marszałek Szlachty Gub: *Warszawskiej* Hr: *Severyn Uruski*, powrócił z *Gronicy*.

JW. Anna z Xiąt *Radziwiłłów* Hr: *Raczyńskiego*, Małżonka Rzeczywistego Rady Tajnego *Pruskiego*, wyjechała do *Berlina*.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Waskow*, Naczelnik milicji *Kostromskiej* Gubernji, Kawaler Orderów Śgo STANISŁAWA kl: I i Śgo WŁODZIMIERZA kl: III, przyżywszy lat 67, w d. 27 z. m. życie zakończył. Zwłoki jego przewiezione zostały w dniu onegdajszym o godz: 5ej z południa z domu Nr 1740, do Katedry NN. *TROJCY*; z kąd po odprawieniu Nabożeństwa, wczoraj o godz: 12 w południe przeprowadzone zostały na smętarz *Wolski*, dla złożenia ich na wieczny spoczynek.

Tomasz Sławicz, Urzędnik Banku *Polskiego*, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj życie zakończył. Stroskane Siostry z Rodzeństwem, zapraszają Kollegów, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok jego, dnia Śgo b. m. o godz: 4ej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj na smętarzu *Powązkowskim*, pochowano zwłoki ś. p. Wincen: *Sommer*a, Kupca i Obywatela m. *Warszawy*, zmarłego w 73 roku życia.

Chwila przejścia z doczesności do wieczności, zrywając wszelkie ziemskie stosunki, otwiera nam szczęście przez samego ZBAWICIELA zapewnione w słowach: »Oto ja posyłam Anioła mego, przed obliczem twoim, a który zgotuje drogę twą przed tobą.» (Śgo *MATEUSZA* Roz: XI). Jednakowoż każda śmierć, każdy ubytek bliźnich, każde zmniejszenie się kółka towarzyskiego, napełnia serca nasze żalem, boleścią, która tem większa, im wyższemi, świetniejszemi zaletami serca i duszy, obdarzoną była osoba, stosunki ziemskie zrywająca. Taki to właśnie smutek, taka boleść! do-

tknęła wszystkich, co znali ś. p. *Samuelę* z *Traegerów Staszewską*, która niezaprzeczenie należała, do szczuplej tych ostatnich liczby; a która w 22ej wiosnie życia, po kilkogodzinnych cierpieniach, w czasie panującej epidemji, w *BOGU* zasnęła! Ona to w niemowlęctwie, utraciwszy Ojca, wychowana na łonie macierzyńskiem, w zasadach i przymiotach, jakie tylko miłość cnotliwej Matki, zaszczyć i wpoić zdolna w sercu dziecięcym, z postępem wieku, coraz święciej wpośród społeczeństwa, jaśniała postępkami i cnotami, żywot wieczny zaskarbić zdolna. Każdy jej czoło, napiętnowany miłością bliźniego, w miarę możności potrzeby, stawał się ratunkiem materjalnym lub dusznym otaczających ją, a każde Jej słowo tchnęło RELIGJĄ i prawdziwą miłością *BOGA*! W szczupłym zakresie domowego życia, spełniła wszystkie obowiązki prawej *Chrześcjan*ki, Córki, Obywatelki i Sąsiadki, a idąc za koleją powoła ludzkiego, zaledwo przed czterdziestu dniami, zaprosiła obowiązki Matżeńskie, aliści wyroki Niebios, świetniejsze przygotowały Jej życie.... życie wieczne! Dnia 27go Sierpnia b. r., tam się przebrała, zostawiając nietylko pogrążonego w uientulonym smutku Męża, Matkę i Familję, których przez ciąg życia, prawdziwą była rozkoszą, ale każdego z Przyjaciół, i Znajomych nawet,.... bo dla szczęścia bliźnich, życie swe poświęcała. O dowodzie też poszanowania i wdzięczności, jakie dla cnot Jej zachowano, świadczył licznie zebrany i głębokim smutkiem przejęty Orszak pogrzebowy, przy wyprowadzeniu Jej zwłok z *Łączka*, na miejsce wiecznego spoczynku. W chwili bowiem ostatecznego rozdziału, potajemne łkania, w rzewny i powszechny płacz się zamieniły. Łzami skropiono Jej trumnę, łzami grób napełniono, a westchnienia wdzięczności, te jedyne cnot świadki, rozległy się wśród sklepienia Niebios, o pokój dla duszy ś. p. *Samueli*.—W d. 9ym Paździer: r. z., widzieliśmy znowu ten uroczy obraz, widzieliśmy w Kościele parafjalnym miasta *Gombina*, zebrane na Nabożeństwo żałobne za Jej duszę, grono Przyjaciół; widzieliśmy, ile strata tej cnotliwej kobiety, wycisnęła łez smutku, przyjaźni i wdzięczności! Szczęśliwy, kto żył miłych i drogich sercom, zostawia po sobie pamiątek; szczęśliwszy.... kto jak Ona, usypia snem wybranych! — An: *B.....*

Niedawno, bo zaledwie kilka tygodni, słyszeliśmy te szczerne słowa, z ust ze wszech miar szacownych dla nas; że nie dość jest kochać tych co nas kochają, ale doskonałością jest większą, kochać tych nawet, co nas nienawidzą, i kiedy staraliśmy się korzystać jak zawsze z tej wzniosłej nauki, jak grom dochodzi nas smutna wieść, że właśnie ten uwielbiany Nauczyciel, porzucił tych co go z taką czcią kochali, uwielbiali nawet, i nie chce spojrzeć na żył co obecnie zalewają oczy szukające go tu napróżno, gdzie lat kilka widzieć i słyszeć go nauczałego mieliśmy prawdziwie anielską pociechę. Czy nie wiedział, że go tak uwielbiamy? bo nie śmiem go obwiniać, aby sobie wprost przeciwnie postąpił z kochającymi go. Szczęśliwi ci, których wybrał; nam tylko wspomnienie pozostanie na zawsze aby równie i w jego sercu pamięć o nas nie wygasła. *R. P. S. A.*— Przytem załączam kop: 30 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Kapucynów*.

Ponieważ kwestujące Damy nie zastały L. C. w domu, przeto także nadesłał do *Redakcji Kurjera* rs. 2 na korzyść ubogich. (Kwota rzeczona złożoną została na ręce kwestarki VII-go rewiru J.W. Tekli z Xiążąt Druczych-Lubeckich Hrabiny *Wodziekiej*).

Znowu w jednym z dzienników *Włoskich*, mianowicie: *Osservatore Dalmato*, spotykamy się z imieniem *Warszawianki*, Panny *Matyldy Płodowskiej*, jako *Prima-donny Włoskiej Opery*. Dziennik ten unosząc się nad pięknym tej śpiewaczki talentem, jakim nie przestaje się odznaczać, występując w najpierwszych operach, zasypuje ją pochwałami, oddając jej sprawiedliwość i jako *Śpiewacze* i *Artystce*. Panna *Płodowska* występowała w tych czasach w *Zara* (w *Dalmacji*), w Operze *Roberto Devreux*, i oto słowa recenzenta o tem wystąpieniu: »*Prima donna assoluta Płodowska*, jest to śpiewaczka skończona; słusne też odbierała oklaski, i wiele się podobała. *Rondo* i *Scherzo* wykonawszy po mistrzowsku, dowiodła, że jest godną uczennicą *Professora Lamperti*; obok tego, łącząc ona z pięknym głosem, postawę szlachetną i pełną naturalnej akcji.»

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, następujące JJWW. i WW. Osoby złożyły w *Redakcji Kurjera* ofiary, na różn dobroczynne cele: Dla *Warsz: Tow: Dobr:* dla *Starców* i *kalek*: *Radca Tajny Senator Dmitriew* rs. 5; *Fr: Pawłowski* b. *Szef Kontrolli* w *N. I. O.* rs. 1; *Ludwik L.....i* rs. 1; *Radca Tajny Senator Borakowski* z *Małżonką* rs. 3; *Szambelan Platonow* z *Małżonką* rs. 3; *Stan: Hr: Ostrowski* z *Małżonką* rs. 3; *Ludwik K. Malhomme* z *Żoną* i *Córką* rs. 2; *Dr Antoni Pilecki* rs. 3; *Xiążę Felix Ogiński* rs. 3; *Karol Zejdlar* wraz z *Małżonką* rs. 1; *Radca Handlowy Herman Epstein* z *Małżonką* rs. 5; *Xiężna Alexandra Radziwiłłowa* rs. 3; *Alexander Adamowski* z *Małżonką* rs. 1, jako początek do składki, żeby ciż kalecy i matki z dziećmi, nie zebrali na ulicach miasta. — Dla *Sierot* przy temże *Towarzystwie*: *M. Zacharkiewiczowa*, *Wdowa* po *Rz: R. Stanu*, rs. 3; *T. Heinrich* z *Małżonką* rs. 2; *Alexander Rawicz* rs. 5; *Józef Rawicz* rs. 3. — Na obiady *pięciogroszowe* przy temże *Towarzystwie*: *Izabella Hrabina Starzyńska* rs. 3; *Justynian Karnicki* rs. 3. — Na *Zupę Rumpfordską*: *Radca Dworu Michał Eydrygiewicz* rs. 3; *Tomasz Hrabia Lubieński* wraz z *Małżonką* rs. 3. — Do dyspozycji *Tow: Dobroczyn:*, *Rz: Radca Stanu Świderski* rs. 3; *Xawery Kaniewski*, *Professor Malarstwa* w *Szkole Sztuk Pięknych* rs. 1; *Jenerał-Major Garbunow Iszy*, rs. 3, i na drzewo dla ubogich rs. 3, a to z powodu, iż kwestująca na *Nalewkach* Dama, nie znalazła go w domu; *Felix Wołowski* z *Małżonką* rs. 3; *Doktor Natanson* *Ludwik* wraz z *Małżonką* rs. 3; *Władystaw Gruszecki* wraz z *Małżonką* rs. 3; *Kasztelanowa Justyna Rutikowska* rs. 1 kop. 50; *Atanazy Hrabia Ostrowski* rs. 1 ko. 45; *Jenerał Koszecki* rs. 3. — Dla *Institucji* *Jalmużniczej* przy *Kościelce* *Wielebnych PP. Sakramentek*: *Radca Tajny Łęski* rs. 5; *Jan-Nepo: i Aniela Leszczyński* rs. 1 k. 50; *Alexan: Hauke* z *Żoną* rs. 2; *Pułk: Adamowicz* rs. 1; *Barbara Mostowska* rs. 3; *Radca Dworu Michał Eydrygiewicz* pół-imperjała w *złocie*. — Na dokończenie *Kościola* w *Mokotowie*: *Jen:-Adj: Diankow* wraz z *Małż:* rs. 3; *Senator Fanshawe* z *Małżonką*

rs. 3; *Alexan: i Barbara Budzyński* rs. 2. — Dla *Warszawskiego Tow: Podupadłych Artystów*: *Jan Braun* rs. 2; *Eugenjusz Hr: Żaluzki* rs. 1; *Teofil Fukier* z *Małżonką* rs. 2. — Na korzyść *Institucji* *Dobroczynnych*, *zostających* pod *opieką* *J.W. Alexandry Petrow*: *Konstanty Hrabia Ordynat Zamoycki* rs. 12; *Andrzej i Róśtańty Hrabia Ordynat Zamoycki* rs. 6; *Władysław i Andrzej Garbiński* rs. 3. — Dla *Szpitala Sgo ROCHA*: *Jan Jundzill* z *Żoną* rs. 3. — Na *Przytułek Sgo WINCENTEGO à Paulo*: *Karol i Józef Wodzyński* rs. 3; *Idelja z Sobanińskich Platerowa* rs. 5; *Amelja Lubieńska* rs. 3; *Marszałkowa Omiecińska* rs. 3; *Antoni Wrotnowski* rs. 1 kop. 50; *Xiężna Dymitra Czetwertyńska* rs. 2; *Hrabstwo T.* rs. 3. — Dla *domu Opieki N. MARJI PANNY*: *Ludwik i Paulina Krakowowie* rs. 2. — Dla *Starców Gminy Ewangelickiej*: *Karol Bogk* z *Małżonką* rs. 3; *Karol Zejdlar* z *Małżonką* rs. 1; *Karol Thiem* *Mecenas* rs. 4; *Doktor Oettingen* *dokata złotem*. — Dla *szkół parafjalnych* przy *Kościelce Ewangelicko-Augsburgskim*: *Juljusz Kwejsler*, rs. 3. — Na *Zupę* *rozdawaną* dla *biednych* na *Tamce*: *Lewočka* rs. 2; *Dr Karol Dubarle* z *Małżonką* rs. 3; *August Hr. Zamoycki* z *małżonką* rs. 3. — Na drzewo do *kwęsty* *zbieranej* przez *J.W. Wandaliowę Pustowskę*, *Opiekunę* *War: To: Dobr:*, *Silwju Jakubowski* rs. 3. — *Radca Dworu Fiorentini*, rs. 1 na światło przed *statuą* *MATEI BOZKIEJ* przed *Kościelcem* *XX. Reformatów*, i rs. 1 na światło przed *statuą* *MATEI BOZKIEJ* przed *Kościelcem* *XX. Kapucynów*; *Pułkownik Wogak* z *Małżonką* rs. 2, i *Pułkownik Adamowicz* kop: 50, na powyższe światło przed *Kościelcem* *XX. Reformatów*. — Dla *Institucji* *moralnie zaniedbanych* *dzieci*: *Anna Domańska* z *familią* rs. 1; *Stanisław Lesser* z *Małżonką* rs. 3. — Dla *wdów* na drzewo i *wsparcie*: *R: R. Stanu*, *Członek* *Senatu*, *Baron Lass* wraz z *Małżonką* rs. 5, z *tych* dla *wdowy* *Wolskiej* rs. 2, dla *Zacharskiej* rs. 1, dla *Godl:* rs. 1, i dla *Ostr:* rs. 1; *Anna Domańska* z *familią*, rs. 1 dla *Sulińskiej*; *Pułkownik Powalo-Szwajkowski* z *Małżonką* rs. 1 k. 50 dla *Zacharskiej*; *Marija Hrabina Potocka* *Wojewodzina* rs. 2 dla *chorej* *Wolskiej*; *Szambelan Kuczyński* wraz z *Małżonką* rs. 5, z *tych*: dla *Zacharskiej* rs. 1, dla *Tyszkowej* rs. 1, dla *Fri:* rs. 1, dla *Kep:* rs. 1, i dla *Godlewskiej* rs. 1; *Henryk i Jadwiga* z *Hr: Ilińskich Steccy*, pół-imperjała *złotem*, to jest: dla *Kak:* rs. 1, dla *Karoliny Kr:* z *pod Łubedzia* rs. 1, dla *Chmielewskiej* przy *ulicy* *Xiążęcej* rs. 1, dla *Kędzierskiej* rs. 1, dla *Olszewskiej* rs. 1; *Marija-Teresa Podoska* rs. 2, z *tych* rs. 1 dla *Wolskiej*, i rs. 1 dla *Marjanny Korłowskiej*; *Ignacy Nosarzewski* rs. 2 dla *Makarowej Szulcowskiej* z *dziećmi* *kalekami* przy *ulicy* *Wilczej*; *Rz: R. Stanu Kwiatkowski* z *Małżonką* rs. 3 dla *A. K.*, któremu już na miejscu ta kwota doręczoną została; *Jenerał-Lejtnant Łuzarew-Staniszczew* kop: 75 dla *Zacharskiej*; *E. Szamowski* z *Małżonką* rs. 2 dla *chorej* *Wolskiej*; *Ulryka Psarska* rs. 1 dla *Zacharskiej*; *S. Neybaur* z *Żoną* rs. 3, z *tych* rs. 1 dla *Godl:* rs. 1 dla *Kep:* i rs. 1 dla *Sulińskiej*; *Cecylja Wyniektierska*, *Wdowa* po *Radcy* *Stanu* rs. 3, z *tych* rs. 1 dla *matki* *trojga* *bliźniąt* pod *Nr 136* na *Dunaju*, rs. 1 dla *kalski* *Józefy Sroczyńskiej* i rs. 1 dla *starca* *kaleki* *Szwartz*; *Wiktorja Sobanińska* rs. 3 dla *wdowy* *Sulińskiej*; *Marija-Teresa Zielińska*

śka rs. 3, z przeznaczeniem: rs. 2 dla ociemniałego Józefa Zadeckiego, a rs. 1 dla biednej wdowy Makarowej Szulczewskiej przy ulicy Wilczej; Nikazy Kulikowski z Żoną rs. 1, i Julian Heppen z Żoną rs. 1, dla wdowy Tekli Morawskiej. — Henryk Hr: Rzewuski rs. 2 dla Klasztoru XX. Augustjanów.

Dnia 2go b. m., rozpoczyna się pobór: a) w Kassie Dochodów Skarbowych: pierwszych rat za rok 1856, ofiary, dzierżawy z domów skonfiskowanych, zwrotu pożyczki za cynk, oraz *subsidiu charitativum* za tenże rok; b) w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta: czynszów z gruntów w Pradze położonych za rok 1856, tudzież pierwszych rat za tenże rok kanonów z realności miejskich i jatek rzeźniczych, czynszu z gruntów Saskiej Kępy, oraz prowizji od kapitałów miejskich i procentów od pożyczek budowlanych; c) w Kassie Poborowej Pomocniczej: opłaty kanonu od zarobkowań za rok 1856, oraz pierwszych rat za tenże rok opłat szarwarku zwyczajowego i kominowej.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. — Podając do wiadomości publicznej, że taxa chleba pyłowego przez Towarzystwo dla biednych i niezamożnych mieszkańców m. Warszawy wywiekanego, ustanowiona od 20 Grudnia (1 Stycznia) do ³/₁₅ Stycznia 1856 r., po kop: sr: 1 niżej tacy przez Magistrat m. Warszawy oznaczonej, za funt chleba pyłowego; Towarzystwo ma honor zawiadomić, że sprzedaż rzeczowego chleba jak dotąd, i nadal dopełniana będzie w 4ch następujących punktach: 1) w gmachu Warsz. Tow. Dobroczynności przy ulicy Bednarzkiej; 2) w Sali Ochrony N° 1 przy ulicy Nowe-Miasto; 3) w Zakładzie Sierot przy ulicy Nowy-Swiat; 4) w Sali Ochrony N° 2 przy ulicy Ogrodowej. — Prezes Administracji Ogólnej, Seweryn Hr: Uruski. Członek Sekretarz, Gebhardt.

Niezbyt dawno w *Warszawie*, wyszła prześliczna i miłotka polka,..... notabene do tańca; p. n. *Sen po balu*, napisana przez autora wielu bardzo tego rodzaju utworów, to jest P. Teodora Hertza, i ofiarowana Pannie Emilji Staszewskiej. Owóż polka owa ozdobiona została ryciną, wyobrażającą dziewczę, śniącą po balu, i otoczoną z jednej strony jej Aniołem Stróżem, a z drugiej podszeptującym jej do ucha szatanem. Dla czego zaś wspominamy o tem, łatwo odgadnąć, bo wczoraj starodawnym zwyczajem obchodzono dzień *Sylwestrowski*, czyli koniec starego i początek *Nowego Roku*, już zabawami w rodzinnem kółku, już liczniejszymi wśród gwaru i ogólnego tłumu zebraniemi, a z pomiędzy tych i bałem w *Resursie Kupieckiej*. Nie wchodzimy w to, w jakich po tych zabawach marzeniach, pogrążone zostały piękne nasze Czytelniczki, ale nie bez tego, ażeby obok opiekuńczego i nieodstępującego nigdy ich Anioła Stróża, nie okazał się ktoś jeszcze inny, na boku, w dali, a jakoś zakrawający na ową postać w polce P. Hertza, zwłaszcza że jej piękne harmonijne tony, rozlegały się i wczoraj, w chwili balu w *Resursie*, i zapewne nie w jednej główce, brzmiały noc całą. A piękny też zaprawdę, chociaż może tylko nieco mniej jak zwykle liczny, był ów bal wczorajszy i tem korzystniej, obok tych wszystkich ulepszeń, jakie w tym gmachu poczyniono, odbijał. Mówiąc bowiem prawdę, nie żał dziś zajrzeć w mury *Resursy*; gdzie od przedsionka oszklonego i ogrzanego dla służby, aż do sali balowej na 1m

piętrze, wszystko można powiedzieć przekształcono do gruntu; a czytelnice, jadalnię, i tyle innych mających swe oddzielne przeznaczenie komnat, umiano tak korzystnie i trafnie urządzić, że dziś wnętrze gmachu, przedstawia jakby jedną harmonijną całość, ku ogólnemu zadowoleniu i wygodzie towarzystwa tejsze *Resursy*. Wszystkie te zatem ulepszenia i dogodności, które mówiąc nawiasem, zawdzięczyć należy obecnemu komitetowi, przedstawiły się w podwójnym w dniu wczorajszym blasku, kiedy wspaniałe i ozdobne komnaty rzęsiem z powodu balu zajaśniały światłem. Długi z exotycznych krzewów ustawiony szpaler, wiódł po wschodach do komnat, w których przyjmowali zaraz u podwoi goszczących, Dyrektor i Członkowie komitetu, a następnie witały ich Gospodynie balu, to jest: JJWW. Hrebina Augustowa *Potocka*, Maurycowa *Potocka*, Koustantowa *Branicka*, Anna *Szamota*, i Małżonka Dyrektora Ludwikowa *Halpert*. Około 10ej, liczne już grono znakomitych Osób wraz z Członkami *Resursy* i ich rodzinami zapełniły salę balową, a *Szturm* z swoją kompanją, dał hasło do tanów, które rozpoczęte zostały *walcem!* Za tymże *walcem* posypały się inne tańce, jako to: kontredanse, polki i dzielne mazury, owi ożywiciele wszystkich zabaw i balów, w których młodzież płci obojczy chętny udział przyjęła. W chwili zaś gdy uderzyła *dwunasta* godzina, zwiastując skonstaroego, a zaślęsniecie *Nowego Roku*, wzięto za kieli chy, i spełniając takowe, zamieniono z sobą najszczerze życzenia, które ponowiono także przy wieczerzy. Iznowu zawirowały tańczące koła, a piękne i świetne, gustowne i skromne, a tak połyskujące swoją barwistością, jakby owe cudne *hesperyjskie* ogrody, w których oko błądząc, napróżno nieraz szuka wyboru dla oddania pierwszeństwa. Słyszeliśmy nieraz jakoby oddawanie wrażeń balowych, zachęcało do zbytku; mylnie to mniemanie, boć i skromny strój, którego okrasą jest gust i wdzięk, zarówno stawiamy obok przepychu tych wszystkich, od których słusznie z powodu ich stanowiska i hojności względem nich *Fortuny*, domagamy się blasku. To też obok pełnej wykwintności sukni *lila* Hr. Au: P., obszytej *marabutem*, albo *różowej* Hr. M. P., obu sprowadzonych z najpierwszych zagranicznych składów, wreszcie: pięknej *różowej* pokrytej białą koronką Hr: K. Br.; albo prześlicznej *białej* Hr: St: P. ozdobionej urokiem wdzięku, i tylu innych, a jaśniejących przepychem i przystrojonych drogimi kamieniami, jak np. J. St., prześlicznie odbijały dominujące w dniu wczorajszym suknie koloru *białego*, którym dwa tylko przewodziły godła, to jest wdzięk i skromność. Z tych moglibyśmy także wymienić wszystkie, gdyby nam tylko czas i miejsce dozwoliły, bo wszystkie bez wyjątku zasługiwały na wzmiankę i zwracały uwagę. Ograniczemy się wszakże, nie ubliżając nikomu, na kilku, jak np. na dwóch białych, Pannie D., tem bardziej, że poraz pierwszy ukazując się w świecie, wzbudziły uwielbienie ogólne. Dalej, także *białą*, strojną czarnemi *examitkami* Xezki J. Cz.; Panny Cz: z prowincji, Pannie H., Panny St., Pannie Sz.; różową Panny Hr. P. P. i t. p., które były prawdziwą ozdobą wczorajszej zabawy. To też w takim gronie wesoło i ochotczo odbył się bal *Sylwestrowski*, a wszyscy z radością żegnając stary, powitali rok nowy. Co do galerji, ta

przepełnioną była, i uważano, że niektóre z widzów płci pięknej jak Panny P. lub S. i t. d., godnieby zająściały na sali.

Z równem życiem i wesołością w salach *Nowej Re-sury*, przy hucznej muzyce P. *Kubelki*, zakończono stary a powitano *Rok Nowy*. Jaśniejąca jak zawsze w tych murach wesołość, nieustala na chwilę i wczoraj, a po złożeniu życzeń, przerwana chwilowo wiczerzą zabawa rozwinęła się na nowo i przetrwała do rana.

Z dniem dzisiejszym, przenosi się Kancelarja C. K. Konsulatu Jeneralnego *Austrjackiego*, z domu *Skwar-cowa* na *Nowy-Swiat*, pod Nr 1294, naprzeciw ulicy *Chmielnej*.

Ogłoszono cenę chleba i mięsa na miesiąc Styczeń r. b.: Bułki mątovej funt, kop. 12; bułka za 1 $\frac{1}{2}$ kop.; ma ważyć złot: 12; strucli mątovej funt kop. 12; bułki z pośledniejszej mąki, funt kop. 5 $\frac{1}{2}$, bułka za 1 $\frac{1}{2}$ kop.; ma ważyć złot: 27; bułka za 1 kop; ma ważyć złot: 18; strucli z takiejże mąki funt k. 5 $\frac{1}{2}$; chleba stołowego z takiejże mąki funt, kop. 5 $\frac{1}{2}$. Chleba żytniego pytłowego, oraz z mąki Młyna Parowego, funt kop. 4 $\frac{1}{2}$; chleba razowego funt, kop. 3 $\frac{1}{2}$ — Mięsa wołowego funt kop. 7 $\frac{1}{2}$; krowiego lub z bukatów funt kop. 7; wieprzowiny ze skórą funt kop. 9.

Cyrułik Sewilski, mistrzowski utwór *Rossiniego*, Opera ulubiona w całej *Europie*, onegdaj po długiej przerwie przedstawiona była na scenie Teatru Wielkiego. Obsadzona doбором Artystów, a wykonana wzorowo pod dyrekcją P. *Quattrini*, wywołała niepospolite zadowolenie Publiczności, zajmującej wszystkie miejsca. Pani *Gruszczynska*, o której pięknym talencie już w właściwym miejscu wspomnieliśmy, przedstawiła rolę *Rozyny*; jak w *Napoju Miłosnym* tak i w *Cyrułiku Sewilskim*, podziwialiśmy jej głos, mechanizm Jęgo i giętkość, mianowicie Arja z *Opery Huniad La-azło* i polonez P. *Trozla* odśpiewane przez Panią *Gruszczynską*, okryte były najsprawiedliwszemi oklaskami. P. *Ciaffei*, obok doskonałości, z jaką zwykle przedstawia wszystkie role, sprawił onegdaj niespodziankę zebranym Słuchaczom, bo prawie cały Akt 3ci śpiewał po polsku. Pan *Ziółkowski* rolę *Figara* przedstawił z prawdziwym talentem. Z resztą któż nie zna *Ziółkowskiego* w roli *Bazylego*, a *Stolpego* w roli *Bartola*? Obok tego, widzieliśmy po raz pierwszy na scenie naszej Pannę *Puczkowską*, uczennicę Szkoły śpiewu, która miłym i dźwięcznym głosem odśpiewała Arję w *Akcie 3cim*. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Gruszczynska* 5-kroć, Panna *Puczkowska* 2-kroć; PP. *Ziółkowski* i *Ciaffei* po 4-kroć, *Stolpe* i *Ziółkowski* po 3-kroć. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Słuby Panięskie*, Panie: *Kurejusz* 2-kroć, *Ziemińska* 7-kroć, *Korzeniowska* 3-kroć; PP. *Komorowski* 4-kroć, *Chomanowski* 6-kroć i *Boburkiewicz*; po Monodram: *Floryna*, Panna *Szymanowska* 3-kroć. — W czasie *Maskarady*, po 2gim *Akcie Baletu Dwaj Złodzieje*, przywołaną została Panna *Kozłowska*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Monodramie *Pan Stefan z Pokucia*, P. *Rychter* 3-kroć; po Kroto: *Chcę sobie pochulać*, Wszyscy i oddzielnie PP. *Panczykowski* 4-kroć, *Chęciński* 3-kroć, *Chomiński* 5-kroć i *Damse* 4-kroć.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały żądają rs. 5 kop: 49, dają rs. 5 kop: 46; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 79, wartość kuponu rs. 1; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 25, wartość kuponu kop: 1 $\frac{1}{3}$; za nową *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 40, wartość kuponu rs. 1 kop: 9 $\frac{13}{16}$.

ANGLJA. Londyn, 26go Grudnia. — Rodzina Królewska przepędziła Święta BOŻEGO NARODZENIA w *Windsor*, w gronie najbliższych krewnych. Kieżnej *Kent* i Xięcia *Ernesta Leiningen*. — *Times* nie tai, że zdobycie *Krymu* na wiosnę przedstawie będzie trudności większe od tych, jakie opóźniły o rok wzięcie *Sewastopola*. Z tego widać, iż dawniejsze mniemanie, że upadek *Sewastopola* rozstrzygnie los półwyspu, uległo zmianie. (Ind: Belge).

Kraży wieść, iż z dotychczasowego komitetu wychowania, utworzone będzie oddzielne ministerstwo, na czele którego stanie Lord *J. Russel*. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 25 Grudnia. — Z powodu wpływającego wczoraj 50-letniego jubileuszu służby *Feldzeugmeistra* *Barona Hess*, Cesarz przesłał jubilatowi nader łaskawy list własnoręczny z powinszowaniem, oraz Wielki Krzyż Orderu Śgo *STEFANA*. (St: Anz).

Cesarzowa obdarzyła kosztownym pierścieniem, właściciela powozu, w którym powróciła po wiadomym wypadku do zamku. — Podobno wojska *austrjackie* w *Xięztwach* zmniejszone zostaną. — W *Krakowie*, *Lwowie* i *Olomuńcu*, sprzedają już zapasy zboża, poprzednio dla wojsk nagromadzone. (Schl: Ztg).

Woznica, który przytomnością umysłu zatrzymał rozbiegane konie Cesarzowej, uzyskał od Cesarza pensję dożywotnią. — W *Krakowie*, pod przewodnictwem Hr: *Mercandina*, zebrała się komisja mężów zaufania, mająca obmyśleć sposoby organizacji stanów krajowych, na wzór kongregacji prowincjonal: *Włoskich*. (N. Pr: Z).

FRANCJA. Paryż, 26go Grud: — Wiadomo jest, iż z polecenia rządu, otworzone zostaną dla ubogiej klasy ludności, kuchnie publiczne; zdej się jednak, że zakłady te będą silnie spótzawodniczyć, a nawet zajmują mnóstwo małych przemysłowców, utrzymujących gar-kuchnie dla robotników. — Biskup z *Lugon* został przez PAPIĘŻA usunięty od zarządu diecezji, w której ustanowiono Administratora. Powodem tego było jego niesposobienie *rojalistowskie*, i żąd niezadowolenie rządu. — Od kilku dni kraży tu broszura pod tyt: *Potrzeba kongresu dla ustalenia pokoju w Europie*. Przez męża stanu. Przypisują ją pewnemu *Bonapartyście*. Mówią iż *Ludwik-Napoleon*, dowiedziawszy się o wzięciu *Karsu* rzekł: »to zrobi niemałą przykrość *Anglii*!« — Biskup *Paryzki* wezwał okólnikiem *Proboszczów*, aby sterali się zbierać stare suknie, i takowe po wyreperowaniu, rozdawali biednym robotnikom, którzy częstokroć, nie mogąc dla braku odzieży, wyjść za wyszukaniem zarobku, popadają w większą nędzę. (N: Pr: Ztg).

NIEMCY. — W *Frankfurcie* nad *Menem* miał wychodzić dzieunik *Frankfort-Times*, polityce *Angielskiej* poświęcony; obecnie jednak wydawca, P. *Mortimer* zaniechał to przedsięwzięcie. — W *Hanowerze* wyjęto z pod jurysdykcji sądów przysięgłych, przewinienia prasy i polityczne. (N. Pr: Zeit:).

ROZMAITOŚCI.— Sławny młyn *Alphen na Benie*, który podanie wskazuje jako kolebkę *Rembrandta*, spłonął w tych czasach. — Słynny *P. Edouard w Paryżu*, jest to sprzedawca rzadkości literackich, woźny krzyżak uliczny *par excellence*. Każdy zna *Pana Edouarda*; cały *Paryż* podziwiał u wejścia do teatrów mężczyznę herkulesowej budowy ciała, jego głos stentorowy i powabny uśmiech, gdy wrzeszczy przez sześć godzin: »Patrzcie, moi Panowie, co właśnie wyszło», i sprzedaje ciekawemu jakiś spargał, który przed dwoma laty już *rozchwytano*. Nie łatwa to rzecz być fabrykantem rzadkości literackich; trzeba umieć przywabić swoją publiczność, i *Pan Edouard* nie zna też żadnego współzawodnika. Sprzedaje swe małe książki, między innymi jakiś ciekawy kodex pod tytułem: *Kodex portyerów*. I proszę posłuchać, jak *Pan Edouard* go zachwala: »Moi Panowie, *Kodex portyerów*, czyli spokojność mieszkańców! To musicie zobaczyć, moi Panowie; to musicie poznać. Jeśli macie złego portyera, przyslijcie go do mnie; ja wymacem każdą jego żyłkę; jestem postrachem wszystkich odźwiernych. Nadesłano mi już tysiące stryczków ze strony tych sultanów, bym się obwiesił. Spoglądałem na nie z pogardą, gdyż choć koniecznie wyświadczyć przysługę moim współobywateľom. Przypatrzcie się więc temu, czytajcie to, a włosy staną wam na głowie. Kupujcie mój kodex portyerów; dość mieć go w kieszeni, już będzie drżeć skóra na waszych portyerach; za pierwszym szarpnięciem dzwonka, odskoczą drzwi nawet po północy» it. d. Oprócz kodexu portyerów, wydał jeszcze *Pan Edouard* i *Pan Jaegle*, jego nakładca, mnóstwo małych książek, exemplarz po 1 sous. Jest między nimi kodex dla małżonków, kodex dla robotników, kodex dla służących, dla umarłych, a nawet dla wszystkich.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brunet Lud: Oby: z Gub; Wołyńskiej nr 634; Boski Konst: Oby: z Góry Puławskiej nr 614; Bogucki Lud: Oby: z Suwałk nr 600; Burscy Żeliszaw i Tom: Oby: z Piasecznicy nr 1775; Celiński Lud: Oby: z Żelazny nr 634; Garbowski Iga: Oby: z Wilna nr 1298; Moller Baron z Petersburga nr 613; Moraczyński Jan Oby: z Wilna nr 2322; Otocky Napoleon Ob: z Pietrzykowa nr 476; Oledziński Alex: Ob: z Gub; Grodzieńskiej nr 476; Poetyłło Witold Hr. z Wojsławic nr 476. — Bogusławski Konrad Ob: z Sieku nr 634; Cielecki Zdzisław Ob: z Siecien nr 634; Kotarski Hen: Oby: z Płońska nr 601; Ostrowski Konrad Oby: z Konar nr 625; Rydiger Sztabskapi: z Nieświeża nr 634; Treskow Herm.-Otto Ob: z Chodowa. — Arnold Józ: Ob: z Pietrzykowa nr 584; Braun Alex: Student Uniw: z Dorpatu nr 625; Chrzászcz Józ: Kup: z Żytomierza nr 557; Konstanda Jan Kup: z Moskwy; Ogródowicz Jan Ob: z Goślobia.

Wyjechali: Chobrzyński Wojce: Oby: do Lublieli; Fiorentini St: Kup: do Wilna; Kołobudzki Adam Ob: do Lublina; Laur Aug: Kup: do Berydzerowa; Trussow Alex: Pułko: do Suwałk. — Berski Jene: Major da Gozdowa; Xie Golieyn Sergjusz Ases: Koleg: do Petersburga; Gedroyé Jul: Xie: do Gub; Grodzieńskiej; Woźnicki Hilary Sędz: Tryb: do Lublina. — Baczyński Józ: Oby: do Chelmina; Rostworowski Joachim Oby: do Pruszyzna.

Przyjechali koleją żelazną: Haas Paulina Ob: z Szczecina nr 634; Nistrem Alex: Kup: z Berlina nr 634. — Groida Konst: Sekr: Poselstwa Greckiego w Petersburgu, z Aten, nr 613; Moller Aug: Sztabskapi: z Włoch; Porembovich Wład: Rom: Kup: z Krakowa nr 495; Sadowski Mich: Oby: z Krakowa nr 1363. — Bisier Gustaw Cuslernik z Berlina nr 1056; Gepner Stan: Urzęd: Banku z Berlina nr 792; Meeds Beniamina Ob: z Wasingtonu nr 634.

Wyjechali koleją żelazną: Królikowski Kazi: Kontrol: Żegluga Parowej do Niezawy; Rostworowski Juljusz Ob: do Krakowa. — Diehl Wilhelm Mydlarz do Wrocławia.

DONIESIENIA.

Z prawdziwą przyjemnością donosimy Paniom Gospodyniom domu, iż jesteśmy teraz w możności zniżenia ceny na **KASZKI** i **MAKI** w naszym składzie, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu PP. Marcinkanek pod Nr 1253, gdzie Apteka Koopcego, i ceny te od dnia dzisiejszego są następujące: Maki szerszej po 13, Gryczanej po 12, Sliwek suchych po 16 gr: funt jeden; Kaszki drobnej gryczanej po 22, orkiszowej po 16 gr: kwarta jedna.



Wiadomość dla Szan: Właścicieli Owczarni. — Dnia 7, 8 i 9 Stycznia 1856 r., wystawioną będzie na sprzedaż w m. Częstochowie, druga partja 2-letnich **TRYKÓW** w Zajeździe P. Kraft, bardzo wysoko poprawnych, z Sztamowej Owczarni Elektora Xięcia Brunswickiego w Gutentag pochodzących. A że powyższa Owczarnia wolna od wszelkich chorób epidemicznych, ręczy za to Zarząd Dóbr Elektora Xcia Brunswickiego w Gutentag. — *Mentzel*.



KAWJORU świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego, nadszedł transport do głównego Składu przy ulicy Senatorskiej w domu W.W. Piotrowskich, 3ci Sklep od rogu ul: Miodowej. — *B. Miedwiednikow*.



Przeniesione zostały *Domina* z pod Nr 257, ulicy wąskiej Freta, pod Nr 251 przy ulicy szerokiej Freta, obok Kościoła do domu XX. Dominikanów. **DOMINA** i **KRAKOWSKIE** przebrania, są świeżo wykończone. — *E. W.*

DOBRA ziemskie Mściów z 3ma Folwarkami, w Okręgu i Pow: Santomierskim Gub: Radomskiej, nad Wisłą położone, z obszernymi łąkami, pastwiskami i laskiem, na trakcie z m. Zawichosta do Sandomierza, obejmujące powierzchni dzies: 23 (włók 46) miary nowop; od m. Sandomierza 3 1/2 wiorst, od Zawichosta 9 1/2 wiorst, od m. Ożarowa 21 wiorst odległe, są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie. Blizszą wiadomość udzielić może w Warszawie Treпка Assesor Prokuratorji Królestwa, przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 369 zamieszkały, lub Właściciel dóbr na miejscu, odbierający Pocztę w Sandomierzu.

SZYKOWY LOKAL ze sklepem, ogródkiem i kregalnią, w posesji Prater zwanej, wprost parowego młyna i żelaznej bankowej fabryki, przy nowej drodze, zaraz za ogniową strażą, przy ulicy Nowy-Swiat, do najęcia od Wielkiej-noy.

W istniejącej Pralni Kapeluszy Słomkowych, przy ulicy Długiej pod Nr 572, naprzeciw dawnego Arsenalu, przyjmują się do prania **KORONKI** i **BLONDYNY**, oraz lekkie sukate do farby, na rozmaite kolory.

W dzień drugiego Świeta, Osoba idąca do Teatru pod filary, zgubiła **LORNETE** Teatralną, czarną, emalowaną, w futerale, lakier na niej był trochę uszkodzony. Łaskawy Zaalazca raczy oddać do Zegarmistrza Kremera, przy ulicy Elektoralnej, za nagrodą. *Lorneta* ta będąc drogą własnością poszkodowanego, niezawodnie poznaaną będzie.

Dostać można **OBIADÓW** gospodarsko sporządzonych, z 5u potraw po kop: 17 1/2, miesięcznie rs. 4 k. 50, przy ulicy Podwał pod Nr 529, wprost pałacu Dyzmańskich. Wiadomość w Sklepie Mydlarskim, obok sieni.



BUKIETÓW na Bale z roślin kwitnących, dostać można za umiarkowaną cenę, w ogrodzie XX. Karmelitów przy ulicy Krakow-Przedm: z, za poprzedniem zamówieniem u Ogrodnika.



Mam honor donieść JJWW. i WW. Damom, iż w moim Magazynie można dostać **DOMIN** z różnych pięknych materiałów, a wstępując do mego Magazyneu, będą przekonane JJWW. Damy, że to co podaje, nieomylnie. — **DOMINA** są jak najstaranniej wykończone i w najświeższym guście, za cenę bardzo przystępną, przy ulicy Długiej, w domu W. Górskiego, wprost odwachu. — *K. Markowska*.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **BAWARJA** z wszelkimi rekwizytami, a mianowicie: Billardem, Meblami i Kregielnią, w dosyć karzystnem miejscu. Wiadomość pod Nr 163, przy ulicy Nowomiejskiej, wprost Podwala, w Bawarii.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż podejmuję się **ODGRYWAĆ WIECZORY TANCUJĄCE**, tak na Skrzypcach z Fortepjanem, jako też i w różnych kompletach. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 95, na 1m piętrze w oficynie. — Pawlewski.

KALEP obszerny, złożony z trzech sztuk, jest każdego czasu do najęcia, przy ulicy Miodowej, pod Nr 482.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że w Zakładzie Fryzjerskim P. Pohoreckiego, przy ulicy Wierzbowej i rogu Niecałej pod Nr 614, są do wynajęcia **DOMINA** zupełnie nowe, i **KIEBEZJE** Krakowskie.

Najlepszy **NEAPOLITAŃSKI MAKARON**, tudzież **SER** stary **PARMEZAN**, nadszedł do Handlu Jana Bleszyńskiego junior, w Teatrze pod filarami Nro 474.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że do Zakładu mego, nadszedł świeży transport zagranicznych **GRZEBIENI** Szyldkretowych, jako też takowych imitacji; oraz **POMADY** głównie działającej na wzrost włosów, zwanej **Grais d'Ours**; **WODY** Berger, do farbowania włosów; jako też najnowszego fasonu **Szczotek**, i **Szczoteczek**. — J. Pohorecki.

Rs. 600, czyli (złp: 4,000), są do ułokowania na pierwszy numer hipoteki Domu w Warszawie położonego. Ktoby sobie życzył, niech się zgłosi pod 495, przy ulicy Miodowej, w trzecim dziedzińcu gdzie są Magle, i tamże powziąć może bliższą wiadomość.

APARTAMENT umehlowany, składający się z 7u Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni i Wozowni, jest do najęcia w pałacu Skwarcowa w lewym pawilonie. — Tamże jest także **POWOZ** Wiedeński, wraz z rekwizytami stajennemi; Serwis kryształowy i porcelanowy; tudzież Bielizna stołowa na 12 osób, do sprzedania.

PŁASZCZ wyborowemi Szopami podbity; oraz **ALGIERKĘ** Piżmowcową, złożono do zbycia, po cenie umiarkowanej, w Składzie Rozmaitości M. Konopackiego, w domu Warszaw: Towarz: Dobroczytności pod Nr 370.

BONA Polka, potrzebna jest do dwójga małych Dzieci, któreby już była poprzednio przystym obowiązku, i była opatrzoną w świadectwa. Zgłosić się może każdodziennie pod Nr 413 b, przy ulicy Królewskiej, na 1m piętrze.

Do znacznych dóbr w Guber: Lubelskiej położonych, w których jest miejscowy Szpital, potrzeba jest od 1go Stycznia 1856 r., wykwalifikowany **LEKARZ**. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarii JJWW. Hrabioy Zamoyskich, przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 472, codziennie wyjąwszy Święta, od godziny 8ej z rana, do 4ej po południu.

Do sprzedania w Brzozowie, pomiędzy Łowiczem a Ilowem, za rs. 60, **NEOCKARNIA** Ewansa, z Wialnią, i Młynkiem, prócz Maneżu, już używana, lecz przy wyporządzeniu, użyteczna jeszcze być mogąca.

Odjeżdżający na Kaukaz, Pocztowemi kołmi, życzy mieć **TOWARZYSZA** podróży, do Tyflisu, albo do miast Brześcia Litewskiego, Kijowa, Żytomierza, Charkowa, Połtawy i Stawropola. Dowiedzieć się może na Pradze, w Hotelu P. Skoriny, codziennie od godziny 8ej, do 12ej rano.

Są do sprzedania osmaście **POWOZEK** do Towarów; oraz Kamień młyński. Bliższą wiadomość pod Nr 2311a, przy ulicy Dzikięj, u Właściciela domu.

POKÓJ kawalerski, z opłem, każdego czasu do najęcia, w domu pod Nr 796, przy ulicy Elektoralnej, wprost Banku, na 1m piętrze.

Ktoby z jadących do Petersburga, lub Moskwy, życzył sobie zabrać na wspólny koszt **OSOBĘ**, mającą niewielki pakunek; zechce swój adres u Szwajcara Hotelu Polskiego zostawić, pod Nr 585. — Tamże można powziąć wiadomość o **MIESZKANIACH** kawalerskich, które są do wynajęcia, z meblami, lub bez takowych.

Cztery **POKOJE**, z Kuchnią angielską, Spiżarnią, i wszelkimi wygodami, na 1m piętrze; tudzież Domek osobny o partery z 4ch Pokoi, z Kuchnią, do najęcia od Nowego-Roku 1856. Bliższą wiadomość u Właściciela, przy ulicy Leszno, pod Nr 682.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione, do Strojów i Kapeluszy damskich. Wiadomość u P. Tomasza Rajtarskiego Kupca, przy ulicy Elektoralnej, naprzeciw Komory.

Miejsce korzystne, na sprzedaż wyrobów Piekarskich, Szewskich i t. p., to jest: **BRAMA** obszerna, widna, z obu stron zamknięta, oszklona, każdego czasu do najęcia, w domu pod Nrem 597, przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość na 1m piętrze.

Podpisany Kupiec m. Częstochowy, z powodu nadwątłego zdrowia, mając zamiar dotychczasowy swój handel Win zwinąć, ma do zbycia, różne partie **WIN** tak Węgieńskich, jako też i wszelkich innych zagraniczą; z nadmienieniem, że wszelkie te zapasy a szczególnie **Węgierskie**, najwięcej w beczkach oryginalnych i w szkle, są czysto-wytrawne. Nadto jest oraz **LOKAL** gdzie oheenie Handel ten występuje, przy Nowym Rynku obok poczty i na przeciwko Kościoła Farnego, z piwnicami najdogodniejszymi.

W tym samym domu występuje **HOTEL Wileński** z znacznym zajazdem narożnym; miejsce zatem pod każdym względem do prowadzenia podobnego proceduru najodpowiedniejsze.

Jeżeli więc kto z interessowanymi o nabycie zapasów życzyłby sobie Handel ten nadal utrzymać, może takowy natychmiast prowadzić. Przytem najprzejrzniej podpisany aprasza Szanownych Dehentów, aby z powyższych powodów należności od nich przypadające, najdalej w ciągu 3ch miesięcy uiścić racylii. J. Fejgenblatt.

MEYNAZ UCZONY, z małym Kapitałem, żądany jest na współnika w spekulacji, wyboru **KASZER** i **MARI** bardzo korzystnej. Wiadomość w każdym czasie pod Nr 1266/7a, przy rogu ulicy Nowy-Swiat, i Drogi Jerozolimskiej, w mieszkaniu P. Gadowskiego, w podwórzu na lewo, na 1m piętrze.

DOMINA zupełnie nowe, fasonu najświeższego, z axamitu, atlasu i mantyny, ubierae bogatemi koronkami i świecidełkami, do wynajęcia przy ulicy Miodowej Nro 486 lit: B, i przy ulicy Krakow-Przedm: Nro 447, wprost Kościoła XX. Bernardynów. Wynajmują się z kapturami, lub bez, po cenach zniżonych. — S. Dziechciński.

DRZEWO w klocach, z placem najętym do 1go Kwietnia 1856 r., jest do sprzedania, za **Tanią Ceną**. Wiadomość w każdym czasie, w domu P. Samoitołej, pod Nr 1266/7a, gdzie Cukiernia, róg ulicy Nowy-Swiat, i Drogi Jerozolimskiej, w mieszkaniu P. Gadowskiego, w podwórzu na lewo, na 1m piętrze.

W Magazynie Mebli, przy rogu ulicy Wareckiej, od strony Dzieciątka Jezus, są do sprzedania różne **MEBLE** mahoniowe, i palisandrowe, (i jesionowe), w najnowszych fasonach, jako to: Garnitury z wysłaniem, Stoły, Stoliki do kart, Szafy, Komody, Łóżka, Tualety, Stoły objadowe, Krzesła wyplatane, i t. p., meble. — Tamże jest Garnitur mahoniowy, nowego fasonu, wysłany i pokryty adamaszkiem welnianym, do sprzedania. — J. Olsztyński.

KIPER, zajmujący się urządzeniem i nadzorem Piwnic handlowych, życzy przyjąć do takowych obowiązek; co niniejszem ma zaszczyt polecić się WW. Kupcom. Wiadomość w handlu W. T. Toek, przy ulicy Podwał.

Znany od lat kilkunastu **PLEYN**, nazawsze wygubiający Nagotki, nabyć można każdego czasu w Składzie Rozmaitości, M. Konopackiego, przy ulicy Krak-Przedm:, w domu Warszaw: Towarzystwa Dobroczytności. Płyn ten, leczy także skutecznie na odzieblenie.

Niniejszem mam zaszczyt wezwać wszystkich JJWW. i WW. Dłużników s. p. Piotra Steinkellera, Bankiera, aby w ciągu dni 40tu uiścili na moje ręce przypadające od nich należności; po upływie bowiem bezskutecnym tego terminu, nie omieszkać działać w drodze prawa. — Warszawa d. 10/22 Grudnia 1855 r. — Pedaomocnik SS-rów s. p. Piotra Steinkellera, Patron **Flam**, zamieszkały przy ulicy Przejazd pod Nr 647/8.

Dla osoby podróźnej, znajduje się od Nowego Roku **POKÓJ** obszerny i widny, do wynajęcia, pod Nr 600 przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość w Drukarni w tymże domu.

Są do sprzedania dwa **FUTRA** Damskie, kryte pół-axamitem, nowe Junaty, i Pizmowce; dwa Zegarki złote, męskie, jeden Patkowski, uszkiem się nakrecający, drugi Bregetowski, Repetjer; dwa Stoły do kart, i do Tualety; Antyk z brązami; Komoda mahoniowa; Fortepjan mały o 5u oktavach, massiv mahoniowy, angieli; dziesięć sztuk widoków m. Moskwy, w ramach drewnianych za szkłem, z tych angielski za rs. 20; Pierścienie złote, męskie, i damskie, i rozmaita Biżuterja. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, w tym domu gdzie był Browar Sommera, wprost placu Broni, pod Nr 2311, na dole, druga sień od bramy naprawo.



W Fabryce Powozów Banasiewicza, jest kilka **SANIEK** nowych, w kształcie Petersburgskim, kompletnie ukończonych, do sprzedania. Wiadomość w Pałacu Lubińskich, pod Nr 1066.

Na żądanie Exekutora Testamentu, niegdy Michała Lefevre, i w skutek upoważnienia Prezesa Tryb: Cyw: Warsz., odbywać się będzie sprzedaż Ruchomości po ś. p. Michale Lefevre pozostających, mianowicie: Obrazów olejnych i Aquarelli, Mebli mahoniowych, Powozu, Bryki krytej, Sani, Luster, Szkła, Porcelany, i t. p. przedmiotów, a to w d. 23 Grudnia (4 Stycznia) 1856/57 r. o godzinie 2ej po południu i dni następnym, pod Nr 389 położonym. — J. Noskowski, P.

Jest do zbycia każdego czasu, z powodu wyjazdu, **HANDELOWY NORYMBERGSKI**, pod Nr 23, przy ulicy Piwnej.

Przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1289, obok Straży Ogniowej, z powodu wyjazdu, jest **LOKAL** z Meblami, na 2m piętrze do wynajęcia, skadający się z 5iu Pokoi z Przedpokojem, a to na czas od 1go Stycznia 1856 r., do 1go Kwietnia, czyli na miesiąc trzy. Wiadomość na miejscu, u Lokaja Szymona; Powyższy lokal, może być i miesięcznie odnajęty.

Jest do zbycia **HANDELOWY NORYMBERGSKI**, każdego czasu, z powodu wyjazdu, pod Nr 1298, przy ulicy Nowy-Swiat.

Żądane jest **MIESZKANIE** zaraz lub od Nowego-Roku, z 3ch lub 4ch Pokoi i Kuchni złożone, w okolicach Komissji Spraw Wewn.; lub ulicy Nalewki. Wiadomość u Rządcy domu Nro 2322 przy ulicy Dzikiej.

Jest do sprzedania para **KONI** powozowych, młodych. Wiadomość powziąć można u Stróża w domu zwane Lasockie pod Nr 551 przy ulicy Długiej.



Mam honor zawiadomić JJWW. Damy, iż otrzymałam z zagranicy liczny zbiór **OBRYC**, w najświetniejszych fasonach, jako to: Mantyl, Salop, Kaftanów, Kapturów, i t. p. Okryć. Zarazem przysposobiłam wielki dobór **DOMIN** na nadchodzący karnawał z różnych materiałów wykończonych, za bardzo przystępną cenę, w Magazynie niedawno przezemnie otworzonym, w domu W. Górskiego pod Nrem 489, wprost Odwachu. — R. Markowska.

DO HANDLU
KAROLA MASS,
przy ulicy Miodowej Nr 490.

Nadszedł już transport Towarów z Wiednia, mianowicie: **ZEGARY** stołowe, i ściennie, w szafkach palisandrowych, i mahoniowych, (Regulateurs), z muzykami najnowszych kompozycji, i bez tychże; **SKRZYNECZKI** ozdobne, z muzyką; **POSTUMENTY** do cygar, i zegarków; eleganckie **KASSETKI** do robót damskich, i do rękawiczek, próżne i z nesseserkami; **PANTOFLE** safjanowe, ozdobnie oprawne, damskie i męskie; **CYGARNICZKI** piankowe; **PORTE-CIGARES**; **PORTE-PAPIROSE**, i **PORTEMONAIE** skórzane i inne ozdobnie oprawne. — Tamże są zawsze do nabycia **MEDALE** srebrne, na pamiątkę Chrztu.

DOM czyli **POLWARK**, na Przedmieściu Krakowskim, w Sandomierzu, gdzie się mogą wygodnie mieszkać dwie familje, z Ogrodem owocowym, i warzywnym, około 10 morgów, do tego z Zabudowaniami gospodarskimi, Stodółkami, Stajniami, Wozownią, i Szpiclerzem, z wolnej ręki do sprzedania, za przystępną cenę.



Do Składu hurtowego **Braci Lesser**, przy placu Krasieńskich, nadszedł znaczny transport **KALOSZY elastyczno-guttaperchowych** Amerykańskich, patentowanych, w najlepszym gatunku: damskich, męskich, dziecińczych, oraz **BUTÓW** myśliwskich i dla dzieci, w różnych wielkościach, które po cenach nader umiarkowanych sprzedają się. Biorącym tuzinami, odstępuje się stosoway rabat.



Każdego czasu z warunkami korzystnymi, jest sprzedania **POSSESJA** podpisanego, pod Nr 19 na Pradze, gdzie exystuje Zakład Gastronomiczny, pod firmą Dolinki Pragskiej; lub też do wydzierżawienia na rok tylko jeden, cały dom. Wiadomość o sprzedaży, lub dzierżawy, powziąć można w Zakładzie moim Krawieckim, przy ulicy Bielańskiej, w domu W. Lilpopy, pod Nr 600. — Franciszek Zygarłowicz.

Mam honor zawiadomić WW. PP. w okolicy **TOMASZOWA Mazowieckiego**, iż zaopatrzyłem **MAGAZYN** swój w wszelkie **SKÓRY ZAGRANICZNE**, jako też i **KRAJÓWE**; — przytem można dostać Roboty gotowej, to jest: Butów grubych, wodotrwałych, jako też Butów cienkich, Ramaszków lakierowanych, i t. p.; przytem przyjmuję wszelkie Obstalunki, po cenach nader umiarkowanych; oprócz tego, uwiadomiam JJWW. i WW. Panów, iż Robotę wykończam z taką akuratnością, jakiej tylko dostać można w Warszawie, w Warsztatach najpierwszych.

HOTEL BERLIŃSKI w KALISZU.

Właściciel Hotelu, z powodu, że dla złych dróg, poczty późno w nocy przychodzą, poczytuje sobie za obowiązek donieść, iż dla wygody Szanownej Publiczności, urządził swój Hotel w ten sposób, że również w dzień jak w nocy, zaında przegotowane ogrzane pokoje, oraz usługę na każde zawołanie.
Emiljan Peschke.



RUBLI rs. 2,300, jest do umieszczenia na procent mierny, na pewną hipotekę Domu przy jednej z główniejszych ulic położonego. Bliższa wiadomość w składzie Towarów Żelaznych, obok Rełumay Zygmunt pod Numerem 457.



Dnia 29. z. m. i r., z południa, wybiegła z domu Hr. Ożarowskiego, przy ulicy Wiejskiej, Nr 1722 **SUCZKA**, mająca cztery miesiące, czarna, pod palana, biała pod piersiami, i końce łapek. Laska wy zapalca raczy ją odnieść za nagrodą, pod powyższy Nr.



Rsr. 5 otrzyma nagrody, kto da wiadomość **PSIE** z gatunku ogarów, który zginał z domu przy ulicy Elektoralnej Nro 790 położonym, dnia 25 b. m. Pies ten jest rosły, maści szarej, wierzczarny przebija, spód biały z podpalanem włosem.



Dnia 28 b. m. wybiegł **WYŻELEK** angielski z domu XX. Pijarów, miał prawą nogę krzywą. Uprasz się łaskawego Znalazcę o oddanie do domu powyższego, do Szwajcara, za przyzwoitą nagrodą.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe stopni 2. Dzisiaj rano wysokość wody na **Wisle** stop 3, cali 6.
TEATR WIELKI. Dzisiaj, Koncert na skrzypcach Pana **Prun Asmodea**.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, **Wesele Figara**, (wznowienie). Jutro, **Wesele Figara**.



Nauczyciel **TANCÓW** Salonowych, podaje do publicznej wiadomości, że przed nadchodzącym Karnawalem, wyjecha Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek to jest do lat 50, z zastawaniem nauki do każdego wieku osoby, sposobem najkrótszym i tylko w 20 kilku lekcjach 5u tańców najpotrzebniejszych. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcz złożyć się raczą pod Nr 98 przy ulicy Piwnej, na 1e piętro od frontu; zastac go można od godz: 9ej z rana do 8ej wieczorem. — Pionier **Śliżyński**.